СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

15.11.2024 № 55

с.Кукелево

Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения «Село

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края на 2025

год

 Совет депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края на 2025 год.

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Совета депутатов (председатель Шумову Т.В.)

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                              Т.В.Шумова

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                   Решением Совета депутатов

                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                              «Село Кукелево»

                                                                                                          от 15.11.2024 № 55

ПЛАН

работы Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края на 2025 год

№

п/п

Повестка  Сроки исполнения Ответственный

1 2 3 4

1. Утверждение плана работы

Совета депутатов на 2026 год.

4 квартал 2024 года Председатель

Совета депутатов

Т.В.Шумова

2. Разработка положений,

нормативно-правовых актов.

По мере необходимости и

в связи с изменением

действующего

федерального и краевого

законодательства

Председатель

Совета депутатов

Т.В.Шумова,

специалист

администрации

Т.В.Войтович

3. Внесение изменений в ранее

принятые решения Совета

депутатов, в целях приведения

в соответствие с действующим

законодательством.

По мере необходимости и

в связи с изменением

действующего

федерального и краевого

законодательства

Председатель

Совета депутатов

Т.В.Шумова,

специалист

администрации

Т.В.Войтович

4. Внесение изменений в Устав,

приведение Устава в

соответствии с действующим

законодательством.

В течение года Председатель

Совета депутатов

Т.В.Шумова

специалист

администрации

Т.В.Войтович

5. Об исполнении бюджета

сельского поселения за 2025

год

2 квартал Председатель

Совета депутатов –

Т.В.Шумова

Глава поселения

 К.Г Закиев

6. О внесении изменений в

бюджет сельского поселения

на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов

По мере необходимости Председатель

Совета депутатов –

Т.В.Шумова

Председатель

планово-бюджетной

комиссии

В.П.Гордеев

7. О бюджете сельского

поселения на 2026 год и

плановый период 2027 .

Ноябрь

Председатель

Совета депутатов –

Т.В.Шумова

Председатель

планово-бюджетной

комиссии

В.П.Гордеев

8. Организация и проведение

публичных слушаний, опроса

граждан, собраний граждан.

По мере необходимости Председатель

Совета депутатов

Т.В.Шумова,

специалист

администрации

Т.В.Войтович

9. Подготовка и проведение

мероприятий по санитарной

очистки и благоустройству

села.

Апрель-июнь, сентябрь-

октябрь

Председатель

Совета депутатов

Т.В.Шумова,

специалист

администрации

Т.В.Войтович

председатели

комиссий Совета

депутатов

10. Подготовка и проведение

праздничных мероприятий,

посвященных празднованию

Дня Победы в Великой

Отечественной войне

Апрель-май

Председатель

Совета депутатов –

Т.В.Шумова

Глава поселения К.Г

Закиев

Заведующая ДК

Зайцева Е.И.,

библиотекарь

Брушнецкая Т.В.

11. Контроль по исполнению

планов и программ развития

сельского поселения в 2025

году.

В течение года Председатель

Совета депутатов –

Т.В.Шумова

Глава поселения К.Г

Закиев

12. Отчѐт главы сельского

поселения по решению

вопросов местного значения и

работы администрации

сельского поселения в 2024

году.

1 квартал года Глава поселения К.Г

Закиев

13. Рассмотрение заявлений

граждан, предприятий и

учреждений всех форм

собственности,

индивидуальных

предпринимателей.

По мере поступления

материалов

Председатель

Совета депутатов –

Т.В.Шумова

Депутаты Совета

депутатов

Председатель Совета депутатов                   Т.В.Шумова

9